
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 7 de agosto de 2014 Ano II Edição nº 090/2014 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 
 

 
 

Extrato Contrato  
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1016/2014 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 46/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: METALURGICA MORAES LTDA ME 
CNPJ Nº: 13.633.222/0001-93 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE GRADES, CALHAS, 
RUFOS, VITRAIS E SERVIÇOS DE SOLDA.  
Valor Global: R$ 49.857,50 (quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais 
e cinquenta centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 06 de agosto de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 06 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1017/2014 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 47/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MOARA KARLA RODRIGUES DOS SANTOS 
CNPJ Nº: 045.634.229-08 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL 
JUNTO A EQUIPE VOLANTE DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL - CRAS.  
Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 07 de agosto de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 07 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1018/2014 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 43/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES ME 
CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AO CEFCA 
DO MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 133.220,00 (cento e trinta e três mil, duzentos e vinte reais). 

DATA DE ASSINATURA: 07 de agosto de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 07 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1019/2014 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 42/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: KAREN DAIANY A. PINTO EIRELI - ME 
CNPJ Nº: 17.920.310/0001-27 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS.  
Valor Global: R$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 07 de agosto de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 07 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1020/2014 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 42/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME 
CNPJ Nº: 12.501.677/0001-92 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS.  
Valor Global: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 07 de agosto de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 07 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 7 de agosto de 2014 Ano II Edição nº 090/2014 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

Termo de Homologação e Adjudicação 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 42/2014, 
“tipo menor preço por lote (Valor Global)”, visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS., em favor da seguinte 
empresa: 
 
Fornecedor: KAREN DAIANY A. PINTO EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 17.920.310/0001-27 
Endereço: MARANHÃO, 664, CENTRO, Rosário do Ivaí, PR, CEP: 86850-000 

 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PLACA REDE 10/100 UND 20,00 42,0000 840,00 
2 FONT ATX 300W UND 20,00 79,0000 1.580,00 
3 DRIVE DVD-RW UND 10,00 170,0000 1.700,00 
4 Memória RAM 

Modelo DDRI 
Capacidade 1GB 
Frequência 400MHz 

UND 15,00 153,0000 2.295,00 

5 Memória RAM 
Modelo DDR2 
Capacidade 2GB 
Frequência 667MHz 

UND 10,00 194,0000 1.940,00 

6 Memória RAM 
Modelo DDR3  
Capacidade 2GB  
Frequência 1333MHz 

UND 5,00 144,0000 720,00 

7 MOUSE ÓPTICO PS/2   
800 DPI 

UND 20,00 19,5000 390,00 

8 MOUSE ÓPTICO USB   
800 DPI 

UND 20,00 33,5000 670,00 

9 TECLADO PADRAO PS2 
PRETO ABNT II 

UND 15,00 40,0000 600,00 

10 TECLADO PADRAO 
USB  ABNT II 

UND 5,00 44,0000 220,00 

11 BATERIA LITHIUM 
CR2032 COM 5 UN 

CX 20,00 13,0000 260,00 

12 HDD DRIVE 1TB UND 5,00 453,0000 2.265,00 
13 CABO UTP 4P CAT 5e 

CMX   - CX 
305METROS 

CX 5,00 594,0000 2.970,00 

14 CONECTOR MACHOR 
RJ 45 - CAT 5e 

UND 200,00 2,5000 500,00 

15 FILTRO DE LINHA 6 
TOMADAS BIVOLT 

UND 20,00 32,5000 650,00 

16 HDD DRIVE 1TB UND 5,00 520,0000 2.600,00 
17 MONITOR LED 19,5 UND 5,00 560,0000 2.800,00 
18 MODEM ADSL 2+ UND 10,00 95,0000 950,00 
19 MEMORIA DDR2 1GB 

667 MHZ 
UND 10,00 145,0000 1.450,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 25.400,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 25.400,00 

(vinte e cinco mil e quatrocentos reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
Fornecedor: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 12.501.677/0001-92 
Endereço: CURITIBA, 423, CENTRO, São João do Ivaí, PR, CEP: 86930-000 
 
 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 IMPRESSORA HP 
MULTIFUNCIONAL 

OFFICEJET 7610 ALL IN 
ONE  A3 

UND 1,00 1.489,82 1.489,82 

2 HDD EXTERNO 1TB UND 1,00 410,18 410,18 

SAMSUNG 
 

Valor Total Homologado: R$ 1.900,00 
 

· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 1.900,00 
(um mil e novecentos reais); 

· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 07 de agosto de 2014. 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 43/2014, 
“tipo menor preço por lote (Valor GLobal)”, visando a AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AO CEFCA 
DO MUNICIPIO DE FAXINAL., em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: NELSON VITORINO PIRES ME 
CNPJ/CPF: 02.081.930/0001-42 
Endereço: Av. Brasil, 1645, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 125.700,00 (cento e vinte e cinco mil e setecentos reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Arroz Parborizado 5 kg Pacote 480,00 10,3000 4.944,00 
2 FEIJÃO 1 KG TIPO 1 PCTE 960,00 4,2000 4.032,00 
3 MARGARINA C/ 

GORDURA VEGETAL 
C/ SAL 500 GR 

POTE 180,00 3,9000 702,00 

4 AÇÚCAR CRISTAL 5 
KG 

PCTE 240,00 8,6900 2.085,60 

5 Extrato de Tomate 850 g UND 200,00 5,5000 1.100,00 
6 OLEO DE SOJA 

REFINADO 900 ml 
UND 400,00 2,9000 1.160,00 

7 MACARRÃO TIPO 
ESPAGUETE 1 KG 
COMUM 

PCTE 300,00 4,4000 1.320,00 

8 FARINHA DE MILHO 
BIJU TORRADA 1 KG 

PCTE 100,00 2,4000 240,00 

9 Farinha de Mandioca 
Biju 1Kg 

UND 100,00 6,5000 650,00 

10 FUBÁ 1 KG PCTE 200,00 2,3000 460,00 
11 COLORAU 

COLORÍFICO 500GR 
PCTE 20,00 3,6000 72,00 

12 PREPARADO SOLIDO 
PARA REFRESCO 500g 

Pacote 960,00 5,5000 5.280,00 

13 CAFÉ TORRADO 
MOÍDO EXTRA FORTE 
500GR 

PCTE 96,00 7,4000 710,40 

14 OVOS DE GALINHA 
BANDEJA 1 DUZIA 

UND 390,00 3,6000 1.404,00 

15 BOLACHA (MAISENA, 
LEITE, COCO E 
SALGADA) 800 GR 

PCTE 800,00 5,5000 4.400,00 

16 MILHO PARA PICOCA 
500GR 

Pacote 300,00 2,4000 720,00 

17 CANJICA CLASSE 
BRANCA, TIPO 1 - 500 
g 

UND 300,00 2,9000 870,00 

18 ACHOCOLATADO EM 
PÓ 500g 

UND 480,00 2,7000 1.296,00 

19 FERMENTO EM PÓ 
QUÍMICO 100GR 

LATA 180,00 2,5000 450,00 

20 Vinagre de Maçã 750ml UND 150,00 3,4000 510,00 
21 QUEIJO RALADO 50 

GR 
PCTE 200,00 2,2000 440,00 

22 MAIONESE 500GR POTE 340,00 5,2000 1.768,00 
23 FARINHA DE TRIGO 

5KG 
PCTE 150,00 10,9000 1.635,00 

24 CHÁ MATE TOSTADO 
200 GR 

CX 480,00 5,5000 2.640,00 

25 SARDINHA ENLATADA LATA 100,00 6,3000 630,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 7 de agosto de 2014 Ano II Edição nº 090/2014 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

250GR 
26 LEITE CONDENSADO 

395GR 
LATA 480,00 3,7000 1.776,00 

27 CREME DE LEITE 
300GR 

LATA 480,00 3,5000 1.680,00 

28 PÓ PARA GELATINA 
85g 

CX 1.000,00 0,8500 850,00 

29 MILHO VERDE 
ENLATADO 3100KG 

LATA 50,00 10,9000 545,00 

30 DOCE DE LEITE 400GR POTE 300,00 3,2000 960,00 
31 SAL REFINADO 

IODADO 1 KG 
PCTE 150,00 1,5000 225,00 

32 AMIDO DE MILHO 500 
GR 

CX 200,00 3,6000 720,00 

33 COCO RALADO 100GR PCTE 480,00 2,6000 1.248,00 
34 TABLETES CALDO DE 

GALINHA 126 GRAMAS 
CAIXA C/ 12 

Caixa 80,00 3,0000 240,00 

35 BALAS MASTIGÁVEIS 
700GR 

Pacote 300,00 6,5000 1.950,00 

36 PIRULITOS 300GR Pacote 600,00 6,5000 3.900,00 
37 LEITE PASTEURIZADO 

TIPO C 1 LITRO 
Pacote 3.000,00 2,0500 6.150,00 

38 PÃO FRANCÊS kg KG 2.400,00 8,3000 19.920,00 
39 REFRIGERANTE 2 LTS UND 300,00 2,6000 780,00 
40 ORÉGANO 7GR PCTE 200,00 1,1000 220,00 
41 MUSSARELA KG 50,00 22,0000 1.100,00 
42 MORTADELA KG 300,00 9,6000 2.880,00 
43 BACON KG 20,00 13,9000 278,00 
44 CARNE MOÍDA DE 2ª KG 480,00 11,8000 5.664,00 
45 FRANGO INTEIRO 

CONGELADO 
KG 600,00 6,4000 3.840,00 

46 SALSICHA KG 200,00 5,9000 1.180,00 
47 CARNE DE PORCO 

(PALETA) 
KG 480,00 8,9000 4.272,00 

48 CARNE DE BOI 
(MÚSCULO) 

KG 480,00 12,8000 6.144,00 

49 LINGUIÇA SUÍNA KG 200,00 10,8000 2.160,00 
50 CEBOLA KG 200,00 2,2000 440,00 
51 ALHO KG 100,00 15,8000 1.580,00 
52 REPOLHO KG 500,00 1,9000 950,00 
53 ALFACE KG 700,00 2,0000 1.400,00 
54 CHEIRO VERDE 

(CEBOLINHA, 
SALSINHA) 

MAÇO 700,00 1,0000 700,00 

55 PIMENTÃO KG 60,00 3,8000 228,00 
56 ABOBRINHA VERDE KG 150,00 3,8000 570,00 
57 BETERRABA KG 180,00 2,0000 360,00 
58 TOMATE KG 700,00 2,8000 1.960,00 
59 VAGEM KG 50,00 4,9000 245,00 
60 CENOURA KG 180,00 2,8000 504,00 
61 BATATA KG 400,00 2,4000 960,00 
62 Caixa de Bombom 

400grs 
UND 300,00 8,3000 2.490,00 

63 CHOCOLATE 
GRANULADO 500GR 

PCTE 60,00 5,2000 312,00 

64 Sorvete de Frutas 60gr UND 2.000,00 1,1000 2.200,00 
65 BOLACHA RECHEADA 

140GR 
Pacote 800,00 1,3000 1.040,00 

66 IOGURTE DE FRUTAS 
1LITRO 

Pacote 600,00 2,6000 1.560,00 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 COPOS DESCARTÁVEIS 
180ML CADA C/ 100UND 

Pacote 150,00 1,7000 255,00 

2 EMBALAGEM PLÁSTICA 
PARA ALIMENTOS ROLO C/ 
100 UND 28X42CM 

UND 50,00 3,5000 175,00 

3 PALITO DE DENTE ROLIÇO 
DE MADEIRA C/ 200 UND 

Caixa 100,00 0,9000 90,00 

 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CERA EM PASTA 
VERMELHA 

UND 100,00 3,2000 320,00 

2 CERA LIQUIDA VERMELHA 
750 ML 

UND 100,00 2,1000 210,00 

3 CORANTE LÍQUIDO 
VERMENHO BISNAGA 50 ML 

UND 100,00 1,0000 100,00 

4 DESINFETANTE 2 LTS UND 100,00 2,1800 218,00 
5 VASSOURA DE PALHA UND 90,00 4,1000 369,00 
6 VASSOURA DE NYLON UND 90,00 4,1000 369,00 
7 RODO BORRACHA UND 90,00 3,7000 333,00 
8 RODO ESPUMA UND 90,00 3,5000 315,00 
9 LAMPADA INCANDESCENTE 

100 wats 
UND 140,00 0,9000 126,00 

10 SABÃO EM PÓ 1KG CX 100,00 3,6000 360,00 
11 SABÃO GLICERINA 1 KG C/ 

5 UNIDADES 
Pacote 100,00 2,5000 250,00 

12 DETERGENTE 500ML UND 150,00 0,8000 120,00 
13 ESPONJA PARA LOUÇAS 

MEDINDO 110mm X 67mm X 
20mm 

UND 150,00 0,7000 105,00 

14 ESPONJA DE AÇO C/ 8 
UNIDADES 

Pacote 150,00 0,9000 135,00 

15 ÁGUA SANITÁRIA 2LTS UND 100,00 0,8500 85,00 
16 ISQUEIRO GRANDE UND 30,00 1,5000 45,00 
17 ALCOOL GEL 480 GR UND 120,00 2,0000 240,00 

 
LOTE 4 
Valor Total do Lote: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PAPEL HIGIÊNICO 
60MTSX10CM   PCTE  COM 

4 ROLOS 

FARDO 600,00 1,2000 720,00 

2 HASTE FLEXÍVEL PONTAS 
ALGODÃO C/ 75UND 

CX 60,00 0,8000 48,00 

3 ESCOVA DENTAL (MÉDIA) UND 600,00 1,1000 660,00 
4 GEL FIXADOR SEM ÁLCOOL 

230G 
UND 50,00 2,0000 100,00 

5 ESPONJA  PARA  BANHO 
112mm X 70mm X 23mm 

UND 200,00 0,8100 162,00 

6 ALGODAO HIDROFILO 25 G Caixa 50,00 0,8000 40,00 
7 CREME CONDICIONADOR 

1KG 
UND 100,00 2,0000 200,00 

8 SHAMPOO 350ML UND 180,00 2,5000 450,00 
9 ABSORVENTE HIGIENCIO 

C/ 8 UND 
Pacote 180,00 1,5000 270,00 

10 CREME DENTAL C/ FLÚOR 
90GR 

UND 400,00 1,0000 400,00 

11 SABONETE 90GR UND 500,00 0,5000 250,00 
 

Valor Total Homologado: R$ 133.220,00 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 

133.220,00 (cento e trinta e três mil, duzentos e vinte reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 07 de agosto de 2014. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 47/2014, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL 
JUNTO A EQUIPE VOLANTE DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL - CRAS., em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: MOARA KARLA RODRIGUES DOS SANTOS 
CNPJ/CPF: 045.634.229-08 
Endereço: RUA JOSE MARIA BUENO, 791, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000 
 
 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 30.000,00 (trinta mil reais) 
 

Ite
m 

Descrição Marc
a 

Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PRESTAÇÃO 
DE 

 MESES 12,00 2.500,000
0 

30.000,0
0 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 7 de agosto de 2014 Ano II Edição nº 090/2014 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

SERVIÇOS 
DE 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

JUNTO À 
EQUIPE 

VOLANTE DO 
CENTRO DE 

REFERÊNCIA 
DE 

ASSISTÊNCI
A SOCIAL, 

COM 
CARAGA 

HORÁRIA DE 
30 HORAS 

SEMANAIS 
 

Valor Total Homologado: R$ 30.000,00 
 

· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais); 

· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 07 de agosto de 2014. 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

Decretos 
  
 

DECRETO N° 6002/2014 
 
 

 O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO – O determinado pela Lei Municipal n° 1.275/2008(Plano de 
Carreira e Remuneração do Magistério Municipal),  
 
 
DECRETA 
 
Art. 1°- Fica Concedido Avanço Vertical, a servidora abaixo relacionada, mediante 
conclusão do Curso Pós-Graduação em Gestão e Coordenação Escolar, a partir do 
mês de maio de 2014, conforme documentação apresentada. 

 
Nome Cargo Secretaria R Nível 

Tâmara Tatiana 
Furquim 

Educador 
Infantil 

Municipal de 
Educação 

III 3 

 
Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor a partir do mês de maio de 2014, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal Estado do Paraná, em 06 de maio de 
2014. 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO N° 6011/2014 
 
 

O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO – O determinado pela Lei Municipal n° 1.275/2008(Plano de 
Carreira e Remuneração do Magistério Municipal), 
 
 
DECRETA 
 
Art. 1°- Fica Concedido Avanço Vertical, a servidor abaixo relacionado, mediante 
conclusão do Curso de Pós-Graduação em Educação Especial:Educação Bilíngüe 
para Surdos, a partir do mês de maio de 2014, conforme documentação apresentada. 

 
Nome Cargo Secretaria Classe Nível 

Claudemir de 
Jesus 

Professor Municipal de 
Educação 

C 3 

 
Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor a partir do mês de maio de 2014, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal Estado do Paraná, em 19 de maio de 
2014. 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

  
 
 

 

 


		2014-08-07T16:40:04-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 07/08/2014 16:40:04
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




